[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2019

№ 2178
п. Мартюш

О проведении схода граждан в деревне Походилова Каменского района Свердловской области
            В целях выдвижения кандидатуры старосты деревни Походилова Каменского района Свердловской области, руководствуясь ст. 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы  Каменского городского округа от 23.05.2019 года № 366 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения схода граждан в муниципальном образовании «Каменский городской округ», Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 28.11.2019 года в 18 часов 00 минут сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты деревни Походилова Каменского района Свердловской области.
2. Определить место проведения схода граждан: Свердловская область, Каменский район, д. Походилова, ул. Ленина, д. 40 (здание клуба).
3. Утвердить повестку схода граждан (прилагается).

4. Определить уполномоченное лицо, ответственное за организацию и проведение схода – Главу территориального органа Администрации Каменского городского округа – Сосновской сельской администрации Едигарева Рудольфа Васильевича.

5. В случае отсутствия возможности одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей д. Походилова Каменского района Свердловской области, сход граждан провести поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия настоящего постановления.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ», опубликовать в газете «Пламя».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Каменского городского округа по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

            С.А. Белоусов

Утверждена

Постановлением Главы МО «Каменский

городской округ»

от 20.11.2019 г. № 2178
«О проведении схода граждан в деревне Походилова Каменского района Свердловской области»

Повестка схода граждан
	1
	18.00 – 18.20
	Регистрация участников схода

	2
	18.20- 18.30
	Избрание сходом председательствующего и секретаря схода. Избрание счетной комиссии.

	3
	18.30 - 18.50
	Выдвижение кандидатуры старосты д. Походилова Каменского района Свердловской области

	4
	18.50 – 19.30
	Голосование

	5
	с 19.30
	Подсчет голосов и подведение итогов голосования на сходе.